

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/19575,Wojewoda-Dolnoslaski-Maciej-Awizen-wspiera-Wroclawskie-Centrum-Onkologii-i-najwi.html>

03.08.2024, 12:55

Wojewoda Dolnośląski Maciej Awiżeń wspiera Wrocławskie Centrum Onkologii i największy pilotażowy program wykrywania prostaty

30 lipca w Dolnośląskim Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii przy pl. Hirszfelda 12 we Wrocławiu zorganizowana została konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U, który zakłada największy w Europie pilotaż w zakresie wypracowania nowego algorytmu wczesnego wykrywania raka prostaty w badaniach przesiewowych.

Nowy algorytm wczesnego wykrywania raka prostaty w badaniach

Do programu nie można zgłaszać się samodzielnie. Dobór uczestników musi być losowy i zrównoważony na wszystkie części województwa dolnośląskiego. W programie mogą uczestniczyć mężczyźni w wieku 50-69 lat z terenu Dolnego Śląska. Zaproszenia imienne zostaną wysyłane do wszystkich powiatów i gmin naszego województwa. W programie może uczestniczyć 3500 mężczyzn.

Wypracowany algorytm ma pozwolić na rozpoznanie maksymalnej liczby nowotworów prostaty istotnych klinicznie, które trzeba leczyć. Pilotaż finansowany jest z funduszy unijnych, a patronat nad projektem objęło WHO.

Wrocławskie Centrum Onkologii opracuje innowacyjny program skринingowy na raka prostaty

Rak gruczołu krokowego staje się coraz poważniejszym problemem zdrowotnym w Polsce i Europie. Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Nowotworów, dotyka on ponad 350 000 Europejczyków rocznie, w tym około 18 000 Polaków. Prognozy na 2024 rok wskazują na wzrost liczby zachorowań do ponad 27 000, co skłania do podjęcia działań prewencyjnych. Brak odpowiednich środków w polskim systemie opieki zdrowotnej może jeszcze pogorszyć sytuację chorych. W odpowiedzi na tę potrzebę, Dolnośląskie Centrum Onkologii Pulmonologii i Hematologii (DCOPiH) we Wrocławiu postanowiło stać się liderem w walce z rakiem prostaty.

W ramach innowacyjnego projektu o nazwie PRAISE-U, 25 organizacji z 12 krajów wspólnoty, w tym DCOPiH, przy współpracy z Państwowym Zakładem Higieny, podjęło się opracowania rekomendacji dotyczących skринingu i wczesnego wykrywania raka prostaty. Wrocławski ośrodek, ma za zadanie opracować nowy algorytm wczesnego wykrywania raka prostaty w badaniach przesiewowych dla Polski i innych krajów wspólnoty, by zmniejszyć śmiertelność spowodowaną tym nowotworem. Poza Polską, która zajmuje w projekcie kluczowe miejsce, ponieważ wykona największą liczbę badań, jest także Hiszpania, Litwa i Irlandia. Mają one w sumie zrekrutować do programu 10 tys. mężczyzn. Program odbywa się pod patronatem IARC (International Agency for Research on Cancer) – agencją WHO.

Na ten cel wrocławska placówka otrzymała 1 mln EUR dofinansowania z unijnych funduszy, to największe dofinansowanie w projekcie (całkowity jego koszt to 10 mln euro).

Mężczyźni umawiani będą przez infolinię na termin pobrania PSA i zebrania ankiet zdrowotnych. Jeśli wynik badania PSA będzie w granicach normy, dostaną listowną informację dotyczącą wyniku tego badania i dalszego planowanego postępowania. Jeśli jednak wynik będzie niepokojący, telefonicznie zostanie ustalony termin konsultacji w Ośrodku Skринingowym DCOPiH, który zlokalizowany jest w przychodni KAR-Med na Karłowicach we Wrocławiu, gdzie pacjenci będą skonsultowani przez specjalistę urologa. Będą mieli wykonane badanie USG, badanie urologiczne, zostanie także określone ich indywidualne ryzyko wystąpienia raka prostaty. Jeśli będzie ono podwyższone, otrzymają termin wykonania rezonansu magnetycznego i na podstawie jego wyniku podjęta będzie decyzja o ewentualnej konieczności wykonania biopsji stercza. Biopsja stercza będzie badaniem tzw. celowanej (fuzyjnej) biopsji stercza. Dalsze postępowanie będzie uzależnione od jej

wyniku.

Jednym z kluczowych wyzwań jest wczesne wykrycie choroby, zwłaszcza w stadium bezobjawowym, co znacząco poprawia szanse na skuteczne wyleczenie. Niestety, przez wiele lat brakowało programów wczesnego wykrywania zarówno w Polsce, jak i w wielu innych krajach. W odpowiedzi na rosnącą liczbę zachorowań, Komisja Europejska we wrześniu 2022 roku zobowiązała kraje Unii Europejskiej do rozpoczęcia programów skriningowych, jednak bez konkretnych rekomendacji dotyczących ich realizacji.

Projekt PRAISE-U ma za zadanie stworzenie modelowego systemu, który może być wdrożony nie tylko na poziomie krajowym, ale także w skali Unii Europejskiej. Współpraca z Ministerstwem Zdrowia ma umożliwić wdrożenie programu na szeroką skalę w Polsce.



konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U-13



konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U-14



konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U-15



konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U-16



konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U-17



konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U-18



konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U-19



konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U-20



konferencja prasowa rozpoczynająca rekrutację do programu PRAISE-U-20

rekrutację do programu PRAISE-U-21



konferencja prasowa rozpoczynająca
rekrutację do programu PRAISE-U-22



MON03594

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)

liczba wejść: 200